
Contacto

Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 56.661 EUR.
Importe 63.169,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.206 EUR.
Plazo de Ejecución

42 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2021000018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 10:47 horas.

Suministro de dos vehículos para el Ayuntamiento de Motril, modalidad de arrendamiento (renting) sin
opción de compra CLASE A: Turismo con motor híbrido, cambio automático y potencia mínima 150kw, con
gasolina 91 octanos o más. CLASE B: Turismo con motor híbrido, cambio automático y potencia mínima
215kw, con gasolina 91 octanos o más.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34111200 - Automóviles de turismo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FkWZwk531Smq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2FkWZwk531Smq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2021 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2021 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos para el Ayuntamiento de Motril, modalidad de
arrendamiento (renting) sin opción de compra CLASE A: Turismo con motor híbrido, cambio automático y
potencia mínima 150kw, con gasolina 91 octanos o más. CLASE B: Turismo con motor híbrido, cambio
automático y potencia mínima 215kw, con gasolina 91 octanos o más.

Valor estimado del contrato 56.661 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.169,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.206 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario vendrá obligado a garantizar la correcta gestión de los residuos
generados en las tareas de mantenimiento de los vehículos, a través de gestores autorizados y según la legislación
actual. Deberá cumplir las normativas de emisiones euro 6.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - La obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la UE en materia de protección de datos

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que



constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Se acreditarán mediante certificados expedidos o visados por el
órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el destinatario sea un sujeto privado,
mediante un certificado expedido por este o, a falta de este certificado, mediante una declaración del empresario
acompañado de los documentos obrantes en poder del mismo que acrediten la realización de la prestación; en su caso
estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la autoridad competente. La acreditación
de la solvencia técnica se efectuará mediante la relación de los principales servicios efectuados, en los tres últimos años, de
igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70 por ciento del valor estimado del contrato. No obstante, y dando cumplimiento a lo
previsto en el citado art. 89, cuando el contratista sea una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquella que
tenga una antigüedad inferior a cinco años, su solvencia técnica se acreditará mediante la aportación de muestras,
descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad
contratante.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por un importe igual o superior al 70% del valor estimado del contrato. La acreditación
documental de la suficiencia de la solvencia económica y financiera del empresario se efectuará mediante la aportación de
los certificados o documentos del correspondiente Registro Mercantil.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas en cifras o porcentaje

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor precio IVA excluido que abonará el contratista al Ayuntamiento de Motril por kiilómetro no consumido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Menor precio IVA excluido que abonará el Ayuntamiento de Motril al contratista por cada kilómetro consumido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000006563430 |  2021-799313 | Tue, 20 Apr 2021 10:47:19:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132368521000008460542934507254252878736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


